ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 935/QĐ-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 14 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch làm cơ sở đánh giá kết quả hoạt động,

xếp loại doanh nghiệp năm 2025 đối với doanh nghiệp nhà nước

thuộc UBND tỉnh Vĩnh Phúc quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về giám sát đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp Nhà nước và doanh nghiệp có vốn Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp do nhà nước làm chủ sở hữu và doanh nghiệp có vốn nhà nước; Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 200/2015/TT-BTC;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 202/TTr-STC ngày 26/4/2025 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch làm cơ sở đánh giá kết quả hoạt động, xếp loại doanh nghiệp năm 2025 đối với doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh Vĩnh Phúc quản lý.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu Kế hoạch làm cơ sở đánh giá kết quả hoạt động, xếp loại doanh nghiệp năm 2025 đối với doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh Vĩnh Phúc quản lý:

- Các chỉ tiêu kế hoạch năm 2025 của 04 Công ty TNHH MTV thủy lợi: Liễn Sơn, Lập Thạch, Tam Đảo, Phúc Yên và Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc tại Biểu số 01 kèm theo;

- Các chỉ tiêu kế hoạch năm 2025 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước số 1 Vĩnh Phúc, Công ty cổ phần Nước sạch Vĩnh Phúc, Công ty cổ phần Quản lý và sửa chữa đường bộ Vĩnh Phúc tại Biểu số 02 kèm theo.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Chi Cục trưởng Chi cục Thuế Khu vực VIII; các Công ty có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Vũ Việt Văn

PAGE